

OBJETO: REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA/PA OCTÓGONO 02 - COMÉRCIO PESCADO

BASE: SINAPI - 12/2021 SEDOP 09/2021

B.D.I.: 28,82%

LEIS SOCIAIS: 87,48% - HORISTA
47,94% - MENSALISTA

DATA DO ORÇAMENTO: 27/06/2022



COMARQ CONSTRUÇÕES E ARQUITETURA LTDA
CNPJ: 04.607.971/0001-55 - Insc. Estadual: 15.225.943-0
NIRE Jucepa: 15.2.0077575-1 - Insc. Municipal: 9660

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	011340	SEDOP	Placa de obra em Iona com plotagem de gráfica	m ²	3,00	R\$ 169,62	R\$ 218,50	R\$ 655,50	0,73 %
1.2	COMP. 002	Proprio	LICENÇAS E TAXAS DE OBRA	und	1,00	R\$ 1.226,99	R\$ 1.580,61	R\$ 1.580,61	1,77 %
1.3	090071	SEDOP	Grade de ferro 1/2" (incl. pint. anti-corrosiva)	m ²	19,00	R\$ 249,03	R\$ 320,80	R\$ 6.095,20	6,82 %
TOTAL DO SUBITEM 1.0								R\$ 8.331,31	9,32 %
REVESTIMENTO INTERNO									
2.1	93393	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC 1, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m ²	338,18	R\$ 48,26	R\$ 62,17	R\$ 21.024,65	23,53 %
TOTAL DO SUBITEM 2.0								R\$ 21.024,65	23,53 %
TELHADO									
3.1	080702	SEDOP	Manta asfáltica c/ filme de alumínio	m ²	100,00	R\$ 76,94	R\$ 99,11	R\$ 9.911,00	11,09 %
3.2	COMP. 001	Proprio	RETRADA DE TELHAS DE BARRO E LAVAGEM COM JATO DE ALTA PRESSÃO AF_04/2019	M ²	725,00	R\$ 10,55	R\$ 13,59	R\$ 9.853,12	11,03 %
3.3	92586	SINAPI	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 5 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	UN	25,00	R\$ 1.080,76	R\$ 1.392,24	R\$ 34.806,00	38,95 %
3.4	100771	SINAPI	CONTRAVENTAMENTO COM CANTONEIRAS DE AÇO, ABAS IGUAIS, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GRUA, PARA EDIFÍCIOS DE 6 A 10 PAVIMENTOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_P	KG	80,00	R\$ 26,24	R\$ 33,80	R\$ 2.704,00	3,03 %
TOTAL DO SUBITEM 3.0								R\$ 57.274,12	64,10 %
INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS									
4.1	180679	SEDOP	Caixa em alvenaria de 50x50x50cm c/ bpo. concreto	UN	1,00	R\$ 361,88	R\$ 466,17	R\$ 466,17	0,52 %
4.2	180214	SEDOP	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes, cx. e raios)	PT	5,00	R\$ 349,89	R\$ 450,73	R\$ 2.253,65	2,52 %
TOTAL DO SUBITEM 4.0								R\$ 2.719,82	3,04 %
TOTAL GERAL DA OBRA								R\$ 89.349,90	100,00%

[Handwritten signature]

WALTER DE JESUS ALVES DE MENEZES
Engenheiro Civil - CREA 1501531603

[Handwritten signature]
COMARQ CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 04.607.971/0001-55
Sede: Rua. CPF 056.464.812/24

[Handwritten signature]